TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THỂ THAO VÀ DU LỊCH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KHOA VĂN HÓA THÔNG TIN

                                       Thanh Hóa, ngày 2 tháng 3  năm 2016

THÔNG BÁO

Về Lịch kiểm tra tiến độ đề tài NCKH của sinh viên Khoa Văn hóa Thông tin

năm học 2015 – 2016

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-DVTDT ngày 05/1/2016 về việc phê duyệt danh

mục và triển khai thực hiện đề tài NCKH sinh viên năm học 2015-2016 của Hiệu

trưởng trường ĐHVHTT&DL Thanh Hóa.

Để đảm bảo tiến độ triển khai các đề tài nghiên cứu khoa học của sinh viên năm

học 2015-2016, Khoa Văn hóa Thông tin thông báo lịch kiểm tra tiến độ đề tài NCKH

của sinh viên Khoa Văn hóa Thông tin như sau:

1. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

- Thời gian: Ngày 18/3/2016

Buổi sáng: từ 8h00 – 11h00

Buổi chiều: từ 14h00 – 17h00

- Địa điểm: P402C, cơ sở 1, trường Đại học VH, TT&DL Thanh Hóa

- Thành phần tham dự: GV hướng dẫn, Chủ nhiệm đề tài, Thành viên đánh giá

(theo danh sách), Các giảng viên giảng dạy tại khoa quan tâm.

Cụ thể như sau:

T

T

Thời

gian
Tên đề tài

Chủ nhiệm

đề tài

GV hướng

dẫn

Thành viên

 đánh giá

1

Sáng

18/3/2016

Bảo tồn và phát huy

nghệ thuật xường của

người Mường ở Bá

Thước, Thanh Hóa.

SV Bùi Sỹ Hùng

– Lớp ĐH

QLVH K1A

ThS. Lưu

Thị Ngọc

Diệp

1. ThS. Lê Thị Sáu

2. ThS. Lê Thị Thảo

3. ThS. Bùi Thị Hậu

2

Nghiên cứu giải pháp

bảo tồn và phát huy giá

trị lăng Mãn Quận công

(phường An Hoạch,

thành phố Thanh Hóa)

SV Nguyễn Lê

Hà Cẩm -

Lớp ĐH Quản lý

văn hóa K1A

ThS. Lê

Xuân Sơn
1. ThS. Lê Thị Sáu

2. ThS. Lê Thị Hòa

3. ThS. Hà Đình

Hùng

3

Nghiên cứu thực trạng

và đề xuất giải pháp

khai thác khu di tích

lịch sử văn hóa và

thắng cảnh phủ Tía ở

làng Vân Cổn, xã Vân

Sơn, huyện Triệu Sơn,

tỉnh Thanh Hóa.

SV Trần Thị

Hồng – Lớp

ĐHQLVH K1A

ThS. Lê Thị

Hòa

1. ThS. Lê Thị Sáu

2. ThS. Lê Thị Thảo

3. ThS. Hà Đình

Hùng

4

Nghiên cứu tập quán

xây dựng nhà ở truyền

thống và đề xuất giải

pháp bảo tồn nhà ở

truyền thống của người

Mường xã Cẩm Châu,

huyện Cẩm Thủy, tỉnh

Thanh Hóa.

SV Đỗ Ngọc

Anh

- Lớp ĐH QLVH

K1B

ThS. Bùi

Thị Hậu
1. ThS. Lê Thị Sáu

2. ThS. Lưu Ngọc

Diệp

3. ThS. Hà Đình

Hùng

5

Chiều

18/3/2016

Những biến đổi về lối

sống, nếp sống của

người dân xã Hoằng

Đại, TP Thanh Hóa từ

năm 2005 đến nay

SV Đoàn Thị

Nhung – Lớp

ĐHQLVH K1A

ThS. Lê Thị

Sáu

1. ThS. Lưu Ngọc

Diệp

2. ThS. Hà Đình

Hùng

3. ThS. Bùi Thị Hậu

6

Phát huy vai  trò của

dòng họ trong phát

triển nông thôn hiện

nay (qua trường hợp

dòng họ Ngô ở xã Định

Hòa, huyện Yên Định,

tỉnh Thanh Hóa)

SV Ngô Thị

Giang – Lớp ĐH

Quản lý văn hóa

K1A

ThS. Lê Thị

Thảo

1. ThS. Lê Thị Sáu

2. ThS. Lưu Ngọc

Diệp

3. ThS. Hà Đình

Hùng

7

Nghiên cứu sự biến đổi

văn hóa ở các phường,

xã ven thành phố

Thanh Hóa trong quá

trình đô thị hóa giai

đoạn hiện nay (Nhìn từ

trường hợp phường

Đông Vệ, Tp Thanh

Hóa)

SV Nghiêm Đức

Hòa - Lớp

ĐH Quản lý văn

hóa K2

ThS. Hà

Đình Hùng

1. ThS. Lê Thị Sáu

2. ThS. Lưu Ngọc

Diệp

3. ThS. Lê Thị Thảo

8

Nghiên cứu giải pháp

góp phần nâng cao văn

hóa ứng xử học đường

trong sinh viên trường

Đại học VH, TT&DL

Thanh Hóa

SV Hoàng Thị

Huyền – Lớp

Quản lý Văn hóa

K2

ThS.

Nguyễn

Thùy

Dương

1. ThS. Lê Thị Sáu

2. TS. Nguyễn Thị

Thái

3. ThS. Lưu Ngọc

Diệp

2. Nội dung kiểm tra

- Chủ nhiệm đề tài báo cáo tiến độ thực hiện đề tài bằng văn bản theo mẫu 01 và

chuẩn bị đầy đủ hồ sơ minh chứng các nội dung nghiên cứu theo thuyết minh đề tài đã

được phê duyệt (sản phẩm đề tài, số liệu điều tra, tài liệu thu thập...).

- Yêu cầu các chủ nhiệm đề tài nộp sản phẩm (1 bản in và 1file mềm) về VP

Khoa cho PTK Nguyễn Thị Hà trước ngày 15/3/2016 để gửi cho các thành viên hội

đồng đọc góp ý và đánh giá nhận xét theo mẫu 02; PTK Nguyễn Thị Hà chuẩn bị biên

bản, phiếu đánh giá báo cáo tổng hợp kết quả nghiên cứu đề tài NCKH Sinh viên ở

khoa, thu và gửi biên bản kèm sản phẩm về P. QLKH theo quy định.

Trên đây là Thông báo về việc kiểm tra tiến độ thực hiện đề tài NCKH của sinh

viên của Khoa Văn hóa Thông tin. Đề nghị Giảng viên hướng dẫn đôn đốc, nhắc nhở

các chủ nhiệm đề tài nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                           KHOA VĂN HÓA THÔNG TIN
-  P. QLKH - HTQT;

- GV, SV khoa VHTT;

-  Đăng tin Website.

         ThS. Lê Thị Sáu

          Mẫu 01

  TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THỂ THAO VÀ DU LỊCH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KHOA VĂN HÓA THÔNG TIN

                                       Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2016

BÁO CÁO TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC SINH VIÊN

I. Thông tin chung:

1.1. Tên đề tài: .............................................................................................................................................................

 ...............................................................................................................................................................................................

1.2. Mã số: ......................................................................................................................................................................

1.3. Chủ nhiệm đề tài: .............................................................................................................................................

1.4. Cơ quan chủ trì: .................................................................................................................................................

1.5. Thời gian thực hiện: từ ……………….……đến ....................................................................................

II. Đánh giá tình hình thực hiện đề tài:

2.1 Nội dung nghiên cứu:

+ Nội dung đăng ký của đề tài (theo Thuyết minh đề tài):

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

+ Nội dung nghiên cứu đã thực hiện và tự đánh giá mức độ kết quả:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

+  Nội dung chưa hoàn thành:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

2.2. Sản phẩm cụ thể đã đạt được:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

III. Kế hoạch triển khai tiếp theo

3.1. Về nội dung nghiên cứu:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

3.2. Dự kiến kết quả:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

IV. Kiến nghị của Chủ nhiệm đề tài:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

    Xác nhận của giáo viên hướng dẫn                                  Chủ nhiệm đề tài

                (ký, ghi rõ họ tên)                                                     (ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu 02

  TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THỂ THAO VÀ DU LỊCH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KHOA VĂN HÓA THÔNG TIN

                                       Thanh Hóa, ngày      tháng    năm 2016

PHIẾU ĐÁNH GIÁ NGHIỆM THU CẤP KHOA

ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC SINH VIÊN

1. Họ tên thành viên Hội đồng:

2. Cơ quan công tác và địa chỉ liên hệ:

3. Tên đề tài, mã số:

4. Họ tên chủ nhiệm đề tài:

5. Ngày họp:

6. Địa điểm:

7. Ý kiến đánh giá của thành viên hội đồng:

TT Nội dung đánh giá Ý kiến nhận xét

1

Mức độ hoàn thành so với thuyết minh đề tài

Mục tiêu

Nội dung nghiên cứu

Phương pháp nghiên cứu

Sản phẩm

2

Hiệu quả nghiên cứu

Về giáo dục và đào tạo (đem lại tri thức và nâng

cao năng lực nghiên cứu của những người tham gia)

Về kinh tế- xã hội (việc ứng dụng kết quả nghiên

cứu tạo ra hiệu quả kinh tế, thay đổi công nghệ, bảo

vệ môi trường, giải quyết những vấn đề xã hội,..)

3
Báo cáo tổng kết và báo cáo tóm tắt (bố cục,

diễn đạt, sơ đồ, hình vẽ)

 Cộng

8. Ý kiến và kiến nghị khác của thành viên Hội đồng:

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

         NGƯỜI NHẬN XÉT